
REGIONE PIEMONTE BU31 04/08/2022 
 

Comune di Garessio (Cuneo) 
Decreto Sindacale n. 4 in data 25/07/2022. 
APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA CON LA REGIONE PIEMONTE PER 
LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI 
SCIISTICI GARESSIO 2000 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Visto l’art. 34 comma 1 e 6 del D.Lgs 267/2000” testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” 
 
Dato atto che: 

- Il Comune di Garessio ha promosso, ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs 267/2000, il 
procedimento di di accordo convocando la prima conferenza in data 07/03/2022 e 
provvedendo alla pubblicazione dell’avvio di procedimento sul B.U.R. n. 11 del 17/03/2022 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 in data 12/05/2022 è stato approvato, ai 
sensi dell’art. 27 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. lo studio di fattibilità tecnico e economica del 
progetto “ Riqualificazione degli impianti sciistici di Garessio2000” per l’importo 
complessivo di € 1.666.666,00; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 17/03/2022 è stato nominato il rag. 
Gian Mario Canova Responsabile dell’Accordo di programma e l’arch. Marco Zemmi 
Responsabile unico del procedimento 

- Nel corso della conferenza conclusiva in data 24/05/2022  le Parti ( Regione Piemonte e 
Comune di Garessio9 hanno espresso formalmente il loro assenso alla partecipazione 
all’Accordo di programma  (vd. Verbale in pari data agli atti del Settore Sport e Tempo 
Libero) e alla bozza del testo dell’Accordo medesimo e del relativo allegato; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 18-5241 in data 21/06/2022 di approvazione della 
bozza dell’Accordo di programma; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Garessio n. 84 del 9/6/2022 di 
approvazione della bozza dell’Accordo di programma; 
 
Preso atto che l’accordo di Programma in argomento è stato sottoscritto digitalmente dalle Parti e 
acquisito a protocollo del Comune di Garessio al numero 5759 in data 21/07/2022; 
 
Ricordato che, a norma dell’art. 8 della D.G.R. 24/11/1997 n. 27-23223, dopo la sottoscrizione, 
l’Accordo deve essere approvato con atto del Sindaco, in relazione alla competenza risultata 
primaria o prevalente, e che sulla base di quanto previsto dal successivo articolo 10 il Responsabile 
dell’accordo deve curarne la pubblicazione sul B.U.R. unitamente ad estratto dell’Accordo stesso, 
concludendo così il procedimento; 
 
Rilevata inoltre la necessità di procedere alla nomina del Collegio di Vigilanza, secondo le 
previsioni stabilite dall’art. 9 dell’Accordo stesso; 
 
Ritenuto di provvedere a quanto sopra 
 

D E C R E T A 



 
 

1. Di approvare, per le ragioni tutte esposte in premessa, l’Accordo di Programma sottoscritto 
digitalmente e acquisito a protocollo del Comune di Garessio al numero 5759 in data 
21/07/2022, finalizzato al la “Riqualificazione degli impianti sciistici di Garessio 20900” 
 

2. Di far rilevare che il suddetto Accordo di Programma è composto di 24 articoli e viene 
allegato sub A) a far parte integrante e sostanziale del presente Decreto, con omissione 
dell’allegato. 
 

3. Di costituire, a norma dell’articolo 9 dell’Accordo di programma, il Collegio di vigilanza, 
nelle persone dei sig.ri: 
 

- Sindaco pro-tempore del Comune di Garessio o suo delegato 
- Presidente pro-tempore della Regione Piemonte o suo delegato; 
facendo rilevare che al Consiglio compete la vigilanza sulla corretta applicazione ed il buon 
andamento dell’esecuzione dell’Accordo ai sensi dell’art. 34, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000 
n. 267 e, in particolare, i suoi compiti sono quelli indicati all’articolo 14 della “Direttiva della 
Giunta regionale relativa al procedimento amministrativo sugli Accordi di programma” allegata 
alla D.G.R. 27-33223 del 24/11/1997. 
 
4. Di demandare al Responsabile dell’Accordo gli adempimenti inerenti e conseguenti al 

presente Decreto. 
 

 
Garessio, 25/07/2022 
 
                                                                                                IL SINDACO 
                                                                                         Prof. Ferruccio FAZIO 


